
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici – Settore Arredi 
e-mail jfusaro@unive.it / T. 041 2348883 - 3357488337 

Determinazione dirigenziale 2022  

Oggetto: Sede di Palazzo Cosulich. Affidamento della fornitura con posa di tende per i nuovi 
locali della sede alla ditta SOLARIS TENDE S.r.l.. 
DECADENZA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE rep. n. 1118/2022 PROT. N. 37119 
del 15/04/2022. 

CUP: H74H15001280005 e CIG: ZF735AAB09.  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO    l’art. 75 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i.; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
CONSIDERATO che, a seguito di convocazione presso la sede universitaria di Palazzo Cosulich ai 

fini della formulazione di un preventivo di spesa per effettuare la fornitura con posa 
di n. 12 tende a rullo, la ditta SOLARIS TENDE S.r.l. aveva inviato offerta economica 
pari a € 3.390,00 + IVA, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 26605 del 21/03/2022; 

 
CONSIDERATO che con nota prot. 26612 del 21/03/2022 veniva richiesta certificazione di regolarità 

fiscale ai sensi dell’art. 80 co. 4 del D. Lgs. 50/2016 alla competente Agenzia delle 
Entrate - Direzione provinciale di Padova in merito alla ditta SOLARIS TENDE S.r.l., 
codice fiscale/partita IVA 04689860288, sede legale via Vo’ di Placca, 52 – 35020 
Due Carrare; 

 
CONSIDERATO che la ditta SOLARIS TENDE S.r.l. ha presentato dichiarazione di possesso requisiti 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., acquisita con ns. prot. n° 0030018 del 
29/03/2022; 

 
CONSIDERATO che in data 12/04/2022, registrata al prot. n. 35610, è pervenuta dichiarazione di 

controllo sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive da parte dell’Agenzia delle 
Entrate – Direzione Provinciale di Padova in cui viene riportato che a carico del 
soggetto SOLARIS TENDE S.r.l. risultano violazioni definitivamente accertate e non 
definitivamente accertate; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1118/2022 prot. 37119 del 15/04/2022 di 

affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. 77/2021, della fornitura con posa di tende per i nuovi locali della 
sede di Palazzo Cosulich; 

 
CONSIDERATA la non veridicità del contenuto della dichiarazione di possesso requisiti di cui all’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., prot. n° 0030018 del 29/03/2022, della ditta SOLARIS 
TENDE S.r.l.;  

 
CONSIDERATO che, per i motivi suesposti, con nota prot. n. 57600 del 15/06/2022 questa Università 

ha presentato esposto presso la Procura della Repubblica, a cui ha fatto seguito 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici – Settore Arredi 
e-mail jfusaro@unive.it / T. 041 2348883 - 3357488337 

richiesta di archiviazione da parte della Procura della Repubblica n. 5377/2022 
R.G.N.R. Mod. 21; 

 
CONSIDERATO che è stata condotta dal RUP, in contraddittorio con la ditta SOLARIS TENDE S.r.l., 

una lunga istruttoria atta a verificare le pendenze fiscali riscontrate, più volte smentite 
per le vie brevi dalla ditta stessa, che non ha dato luogo ad esito alcuno; 

 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 45 prot. n. 5146 del 24.01.2022 di assegnazione 

del budget per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  La decadenza, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., da parte della ditta 

SOLARIS TENDE S.r.l. con sede legale in Via Vò di Placca, 52 – 35020 Due Carrare 
(PD), C.F. e P. IVA 04689860288, dall’affidamento della fornitura con posa di tende 
per i nuovi locali della sede di Palazzo Cosulich disposto con Determinazione 
Dirigenziale rep. n. 1118/2022 prot. 37119 del 15/04/2022 per l’importo di euro 
3.390,00 + I.V.A. di legge.  

 
Art. 2  Di revocare l’impegno di spesa pari a euro 4.135,80 (I.V.A. compresa) a valere sui 

fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto COSULICH.PREVSISMICA “progetto di 
adeguamento alle norme di prevenzione incendi e di miglioramento sismico della 
sede di Palazzo Cosulich”, voce COAN AA. 01.02.06.02 “Altri beni mobili” 
dell’esercizio finanziario 2022. 

 
Art. 3  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Jacopo Fusaro 


		2022-12-05T15:09:08+0100
	IT
	Tiziano Pompele




